
Surgical Strike Term-1 Class 12 Study Plan-Economics (Pooja Ma'am)
Day & Date Chapter Name Topic Time Slot

Friday, November 12, 2021 èवतंğता कȧ पूव[ संÚया पर भारतीय अथ[åयवèथाआͬथ[क ͪवकास का Ǔनàन èतर 7:00PM-8:00PM

Saturday, November 13, 2021 भारतीय अथ[åयवèथा 1950-1990  आͬथ[क Ĥणालȣ,पंचवषȸय योजना 7:00PM-8:00PM
Sunday, November 14, 2021 Holiday Holiday Holiday

Monday, November 15, 2021 भारतीय अथ[åयवèथा 1950-1990 कृͪष,  उɮयोग और åयापार, 7:00PM-8:00PM

Tuesday, November 16, 2021 उदारȣकरण, Ǔनजीकरण और वैæवीकरण पçृठभूͧम, उदारȣकरण, Ǔनजीकरण, वैæवीकरण 7:00PM-8:00PM

Wednesday, November 17, 2021 Ǔनध[नता गरȣब कौन हɇ, गरȣब लोगɉ कȧ पहचान कैसे करɅ 7:00PM-8:00PM

Thursday, November 18, 2021 Ǔनध[नता

गरȣबी का कारण Èया है, Ǔनध[नता Ǔनवारण के ͧलए नीǓतयाँ और 
काय[Đम

7:00PM-8:00PM

Friday, November 19, 2021 भारत मɅ मानव पूंजी Ǔनमा[ण मानव पूँजी, मानव पूंजी और मानव ͪवकास, भारत मɅ ͧश¢ा ¢ेğ 7:00PM-8:00PM

Saturday, November 20, 2021 Ēामीण ͪवकास Ēामीण ¢ेğ मɅ ऋण और ͪवपणन, कृͪष बाजार Ĥणालȣ 7:00PM-8:00PM
Sunday, November 21, 2021 Holiday Holiday Holiday

Monday, November 22, 2021 Ēामीण ͪवकास
उ×पादक गǓतͪवͬधयɉ मɅ ͪवͪवधीकरण, सतत ͪवकास और जैͪवक 

खेती 7:00PM-8:00PM

Tuesday, November 23, 2021 मुġा और बɇͩ कंग मुġा के काय[, मुġा कȧ मांग और पूǓत [ 7:00PM-8:00PM

Wednesday, November 24, 2021 मुġा और बɇͩ कंग

बɇͩ कंग पɮधǓत ɮवारा मुġा सजृन, मुġा नीǓत के उपकरण और 
भारतीय ǐरज़व[ बɇक

7:00PM-8:00PM

Thursday, November 25, 2021 सरकारȣ बजट एवं अथ[åयवèथा सरकारȣ बजट - अथ[ और उɮदेæय, सरकारȣ बजट के घटक 7:00PM-8:00PM

Friday, November 26, 2021 सरकारȣ बजट एवं अथ[åयवèथा संतुͧलत, अͬधशषे और घाटा बजट, राजकोषीय नीǓत और ऋण 7:00PM-8:00PM

Saturday, November 27, 2021 खुलȣ अथ[åयवèथा : समिçट अथ[शाèğ भुगतान संतुलन 7:00PM-8:00PM
Sunday, November 28, 2021 Holiday Holiday Holiday

Monday, November 29, 2021 खुलȣ अथ[åयवèथा : समिçट अथ[शाèğ ͪवदेशी मुġा दर 7:00PM-8:00PM


